
 

 
 

C.C.A.S. 
Commune de Bousse 

 
 

SÉANCE DU LUNDI 3 MARS 2025 
 
 
L’an deux mil vingt-cinq, le trois mars à dix-neuf heures, le Centre Communal d’Action Sociale de 
BOUSSE, légalement convoqué, s’est réuni en séance ordinaire sous la présidence de Madame Françoise 
FARCY, Présidente. 
 

Étaient présents : Françoise FARCY, Didier LEVALET, Marie GUIHENEUF, Norbert BELLOC, Evelyne 
ETIEMBRE, Marie-Thérèse LEVALET, Frédéric PIAUT, Anita VIOT,  
 
 

Absents excusés : 
 
Absent : Nicolas LEMAITRE 
 

Secrétaire de séance : Norbert BELLOC 
 
Convocation du 17/02/2025 
 
 
 
Lecture du compte rendu de la dernière réunion : Concernant la demande d’aide financière, celle-ci n’a 
pas été versée. Le fournisseur d’énergie nous a indiqué, lors de la prise de contact que le demandeur 
était à jour dans le règlement de ses factures. Le CCAS n’a donc pas procédé au versement de 438.98€ 
auprès du fournisseur d’énergie. 
 
 ____________________________________________________________________________________  
 
2025-001 : ETUDE ET VOTE DU COMPTE DE GESTION 2024 
 
 Madame la Présidente présente le compte de gestion du 1er janvier 2024 au 31 décembre 2024 
établit par Madame DE GUEUSER Hélène et Monsieur PORCHER Arnaud, Receveurs Municipaux, 
Trésoriers de Sablé sur Sarthe pour l’année 2024. 
 
Considérant que ce compte de gestion est identique au compte administratif, que le receveur municipal, 
Trésorier de Sablé sur Sarthe a bien dans les écritures le montant de chacun des soldes figurant au bilan 
de l’exercice 2023, qu’il a bien procédé à toutes les opérations d’ordre qu’il lui a été prescrits de passer 
dans les écritures, et qu’il n’existe aucune anomalie ; statuant sur la comptabilité des valeurs inactives ; 
les membres du CCAS, après délibération, à l’unanimité : 
 
déclarent que le compte de gestion dressé pour l’exercice 2024 par le receveur, visé et certifié conforme 
par l’ordonnateur, n’appelle ni observation, ni réserve de leur part. 
 
 ____________________________________________________________________________________  
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
2025-002 :  COMPTE ADMINISTRATIF 2024 : 
 
Mme Farcy, Présidente du CCAS se retire 
 
 
 

COMPTE ADMINISTRATIF 2024 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 
      

Comptes Libellés Prévu 2024 Emis 2024 
        

  DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 15 947.16 €  3 448.46€ 

623 Publicité, publications, relations publiques 9 400 € 2923.96 €  

635 Autres impôts, taxes et vers. Ass. 1 000,00 €  321.00€  

65133 Secours d’urgence 1500.00 € 0.00€ 

65134 Aides 2 800 €  0.00 €  

65314 Autres secours 1147.16 € 127.50 € 

65314 Cotisations de sécurité sociale – part patronale (élus) 100.00 76.00  

  RECETTES DE FONCTIONNEMENT 15 947.16 € 15 533.61 € 

002 Résultat de fonctionnement reporté 13 947.16 € 13 947.16 € 

7023 Menus produits forestiers 400 € 0.00 € 

752 Revenus des immeubles 1600 € 1 586.45€ 

      

  EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT 2024 12 085.15 €   
        

 
Monsieur BELLOC a fait voter ce compte administratif 2024 qui est adopté à l’unanimité. 
 

 ____________________________________________________________________________________  
 
2025-003 :  AFFECTATION DE RESULTATS : 

 
La Commission Communale d’Action Sociale, après avoir examiné le Compte administratif du CCAS 
de l’exercice 2024, 
Statuant sur l’affectation du résultat d’exploitation de l’exercice 2024, 
Constatant que le compte administratif présente un excédent d’exploitation 12 085.15 €, 
 
Après délibération, à l’unanimité, décide d’affecter la somme de 12 085.15 € (résultat de 
fonctionnement) au compte 002 : excédent antérieur reporté au budget primitif 2025. 

 ____________________________________________________________________________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
2025- 004 :  BUDGET 2025 : 
 
Les membres du C.C.A.S, après en avoir délibéré, vote le budget 2025 qui se résume ainsi qu’il suit : 
 
 

Compte Libéllé BP 2025

623 Publicité, publications, relations publiques 7 485.15 €

635 Autres impôts, taxes et vers.ass. (administration des impôts) 1 000.00 €

65133 Secours d'urgence 1 500.00 €

65134 Aides 2 800.00 €

65138 Autres Secours 1 200.00 €

65314 Cotisation de sécurité sociale - parti patronale (élus) 100.00 €

14 085.15 €

Compte Libéllé BP 2025

002 Résultat de fonctionnement 12 085.15 €

7023 Menus produits forestiers 400.00 €

752 Revenus des immeubles 1 600.00 €

14 085.15 €TOTAL DES RECETTES

BUDGET PRIMITIF 2025

SECTION DE FONTIONNEMENT

DEPENSES

TOTAL DES DEPENSES

RECETTES

 
Ce budget est accepté à l’unanimité. 
 

 ____________________________________________________________________________________  
 

2025 005 : RENOUVELLEMENT BAIL RURAL ET REVISION FERMAGE 
 
Madame le Maire informe le CCAS, que la parcelle située au lieu-dit Le Pont et cadastrées ZD67, ne sera 
plus, à compter du 31 décembre 2025 exploitée par l’EARL GODEFROY. 
 
Un Contrat Bail Rural est conclu entre le CCAS et l’EARL la Petite Beaumerie représenté par Monsieur et 
Madame MANCEAU. 
 
Le bail est consenti et accepté, pour la parcelle cadastrée ZD67 d’une superficie de 1 hectare 12 ares et 
7 centiares, moyennant le paiement d’un fermage annuel d’un montant de référence de 200.76 euros, 
payable en un seul terme échu fixé au 1er novembre de chaque année. Il sera actualisé en fonction de 
l’indice national de fermage. 
 
Le bail est conclu pour une période de neuf année entières et consécutives qui commencera au 1er 
janvier 2026. 
 
Le CCAS autorise Madame le Maire à signer le Contrat Bail Rural et à appliquer le tarif mentionné ci-
dessus. 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
Plus rien n’étant à l’ordre du jour, la séance est levée à 19h54. 
 
Les membres présents ont signé  
 
 
 
 
 

Françoise FARCY  Évelyne ÉTIEMBRE  

Marie-Thérèse LEVALET  Anita VIOT  

Didier LEVALET  Marie GUIHENEUF  

Norbert BELLOC  Frédéric PIAUT  

Nicolas LEMAITRE    

 


